

**LOT nr.II Lucrari de reparatie a
intrarii centrale a IMSP IO**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 302 343,13 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lot nr.II Lucrari de reparatie a intrarii centrale IMSP IO,CCD 1.1. Prag .Demontari si evacuari				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	144,90	48,27 44,97	6 995,02 6 516,85
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	0,62	275,37 197,20	170,73 122,26
3	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	22,60	0,75 0,66	17,03 14,99
4	TsA02D	Saptura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3	1,20	152,80 152,80	183,36 183,36
5	TrI1AA01 A1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 1	t	12,60	28,83 28,83	363,26 363,26
6	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 20	t	12,60	112,89 0,00	1 422,41 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		km				
		Total Prag .Demontari si evacuari Inclusiv salariu				9 151,80 7 200,71
		1.2. Lucrari generale de constructie				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	144,90	5,63 1,73	815,76 250,65
8	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	4,20	87,24 54,78	366,40 230,06
9	CC02B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	64,20	15,85 1,50	1 017,52 96,25
10	CA05B	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	3,10	1 224,68 285,42	3 796,51 884,79
11	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc	m2	26,85	101,45 9,80	2 724,05 263,19
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	26,85	28,64 11,53	768,95 309,63
13	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	26,85	37,05 31,71	994,88 851,49
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	144,90	71,25 40,36	10 324,70 5 848,45

1	2	3	4	5	6	7
15	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	144,90	11,94 6,92	1 730,14 1 002,59
16	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	290,00	20,46 1,73	5 932,30 501,64
17	CG19A	Pardoseli din marmura, gata fasonate si finisate avind grosimea de 5 cm, montate simplu sau dupa desen, inclusiv stratul suport de 3 cm din mortar ciment M 100-T, inclusiv rostuirea cu ciment alb, curatarea si spalarea cu apa, executate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu straifuri	m2	129,80	1 805,47 158,57	234 349,62 20 581,74
18	CH01A1	Trepte exterioare din granit in prelungire (fug pe fug) simple sau profilate conform detaliilor de executie, montate pe fundatii existente, cu mortar de ciment marca M 100-Z inclusiv ajustarea csi buciardarea sau frecarea lor	m	74,60	1 194,08 193,16	89 078,44 14 409,81
19	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m	16,40	1 285,58 51,89	21 083,50 851,06
20	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	18,60	123,61 20,18	2 299,07 375,37
21	VA17G	Piesa speciala (reductie), din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 400 - 700 mm	m2	6,40	3 246,40 284,26	20 776,97 1 819,29
22	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	15,00	33,44 33,44	501,64 501,64

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari generale de constructie Inclusiv salariu				396 560,45 48 777,66
		1.3. Fatada intrarii centrale,Tavan				
23	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	160,93	54,20 54,20	8 722,47 8 722,47
24	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	43,20	0,75 0,66	32,54 28,65
25	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon	kg	322,00	60,31 14,99	19 418,53 4 827,30
26	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. Cu Etalbon	m2	256,36	942,69 96,70	241 668,94 24 788,94
27	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. Cu Etalbon si CU INSCRIPTIA DE TITLU	m2	26,08	1 185,79 96,70	30 925,50 2 521,83
		Total Fatada intrarii centrale,Tavan Inclusiv salariu				300 767,99 40 889,18
		1.4. Lucrari de electromontaj, retele termice.				
28	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m	5,46	8 886,70 847,60	48 521,36 4 627,91
29	1111	Cablu EFSIC 20*159m*2900w	buc	2,00	4 446,00 0,00	8 892,00 0,00
30	1112	Cablu EFSIC 20*228m*1370w	buc	1,00	4 115,00 0,00	4 115,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
31	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	2,00	67,92 64,58	135,84 129,16
32	1113	Reglator EFIT 316	buc	2,00	1 887,00 0,00	3 774,00 0,00
33	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	0,10	5 591,10 1 695,20	559,11 169,52
34	00033	Canal metalic pu cabluri 60x100x3000mm	m	10,00	110,00 0,00	1 100,00 0,00
		Total Lucrari de electromontaj, retele termice. Inklusiv salariu				67 097,30 4 926,59
		1.5. Retele electrice				
35	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	1,20	8 638,81 2 000,80	10 366,57 2 400,96
36	01	Tub pvc spiral Mutlusan D26mm	m	120,00	16,00 0,00	1 920,00 0,00
37	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,20	4 382,06 714,98	5 258,47 857,98
38	03	Cablu VVG 5X4mm2	m	85,00	29,00 0,00	2 465,00 0,00
39	031	Cablu VVG 3X4mm2	m	35,00	24,00 0,00	840,00 0,00
40	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,00	426,32 133,77	426,32 133,77
41	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc	1,00	456,89 162,02	456,89 162,02
42	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,00	418,04 89,95	418,04 89,95
43	08-03-529-3	Contacto de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A	buc	1,00	675,24 228,33	675,24 228,33
44	04	Scoabe metalice 25-26	buc	200,00	56,00 0,00	11 200,00 0,00
45	05	Diblu 6*40 (200buc)	buc	3,00	156,00 0,00	468,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
46	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W	buc	8,00	468,04 54,20	3 744,32 433,60
47	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	93,20	89,58 19,60	8 348,52 1 827,13
48	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,00	130,66 15,57	130,66 15,57
49	RpEJ05A	Incercari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc	1,00	44,92 14,42	44,92 14,42
		Total Rețele electrice Inclusiv salariu				46 762,94 6 163,74
		1.6. Utilaje				
50	001	Panou distributie 12IP 31	buc	1,00	388,00 0,00	388,00 0,00
51	002	Intrerupator sarcina BH 32 3P 40A	buc	1,00	366,00 0,00	366,00 0,00
52	003	Contactator 25A 400B/AC3	buc	1,00	488,00 0,00	488,00 0,00
53	005	Automat diferential 25A 30mA	buc	1,00	554,00 0,00	554,00 0,00
54	006	Automat BA 47-29 1P	buc	2,00	665,00 0,00	1 330,00 0,00
		Total Utilaje Inclusiv salariu				3 126,00
		Total Lot nr.II Lucrari de reparatie a intrarii centrale IMSP IO,CCD Inclusiv salariu				823 466,48 107 957,88

		Total	lei	823 466,48
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	24 290,52
		Transpor materiale	7,00 %	46 439,20

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			894 196,21
		Cheltueli de regie	14,50 %			129 658,45
		Total	100,00 +			1 023 854,66
		Beneficiu de deviz	6,00 %			61 431,28
		Total	100,00 +			1 085 285,94
		Tva	20,00 %			217 057,19
		Total de viz:				1 302 343,13
		Inclisiv salariu				107 957,88

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

